
 

 

 
 

Uchwała Nr XXX/158/09 

Rady Gminy Zagrodno 

z dnia 29 grudnia 2009 r. 
 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.”c” „d”,. „i” oraz pkt 10  ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 
z późniejszymi zmianami.), art. 211, art.212, art.214, art.215, art.222, art.235-237, 
art.239, art.258, art.264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240) art. 166, art. 184ust.1 pkt 5,6 7, 8 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi 
zmianami )w związku z art.121 ust.4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr157, poz.1241), 
 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1 
 

1.Planowane dochody budżetu gminy w łącznej wysokości          13.070.927 zł 
w tym: 
1. dochody bieżące  w kwocie    11.435.014 zł 
2. dochody majątkowe w kwocie     1.635.913 zł 

w tym : 
1) dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 500.000 zł 
2) dochody ze sprzedaży majątku                      1.135.913 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 oraz według działów, rozdziałów i § klasyfikacji 
budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 

§ 2 
 

Planowane wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości           18.902.792 zł 

1.wydatki bieżące w wysokości                               11.774.392 zł 

    w tym: 

   1)wydatki jednostek budżetowych                                          8.583.757 zł 

      w tym na:  

      a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane                     6.223.748 zł   

      b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    2.360.009 zł 

    2)dotacje na zadania bieżące         486.673 zł 

    3)świadczenia na rzecz osób fizycznych            2.551.462 zł 

    4)wydatki na obsługę długu                                                     152.500 zł 

2.wydatki majątkowe w wysokości             7.128.400 zł 

    w tym: 



 2 

1)inwestycje i zakupy inwestycyjne                         7.128.400 zł 

w tym: 

a) na programy finansowane z udziałem 

 środków, o których mowa  w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ,  

w części związanej z realizacja zadań jednostki  

samorządu terytorialnego,                              1.100.000 zł 

   zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 

§ 3 

 
 

1. Planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 5.831.865 zł, który zostanie 
pokryty przychodami z: 
 

1)nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie    1.831.865 zł, 
 2) zaciągniętych kredytów w kwocie     2.000.000 zł 
3) zaciągniętych pożyczek w kwocie      2.000.000 zł 

 
§ 4 

Ustala się: 
1. przychody budżetu gminy  w wysokości              6.000.000 zł 
2. rozchody budżetu gminy w wysokości      168.135 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

§ 5 
 

W budżecie tworzy się rezerwy: 
 

1) celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości  5.000 zł. 
2) ogólną  w wysokości              20.000 zł 
 

§ 6 
 

Wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych  gminie odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem 
nr 5. 

§ 7 
 

1. Ustala się dochody w kwocie 60.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 50.000 zł na realizację zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

 

2. Ustala się wydatki w kwocie 10.000 zł na realizację zadań określonych 
w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

 

 



 3 

§ 8. 
 

1.Ustala się plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych: 
1) przychody w łącznej wysokości      1.460.506 zł,  

w tym: 
- dotacje przedmiotowe z tytułu dopłaty  
  do 1 m³ wody i ścieków  oraz utrzymania  
   przystanków             263.673 zł, 
 - dotacje przedmiotowe z tytułu dopłaty  
  do utrzymania 1 m² budynku            15.000 zł, 
 - dotacje celowe na zadania inwestycyjnych  110.000 zł 

2) wydatków w łącznej wysokości      1.432.467 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 9 

 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w łącznej wysokości  
606.673 zł  

 w tym: 
1. dotacje przedmiotowe                     278.673 zł 
2. dotacje podmiotowe                        208.000 zł 
3. dotacje celowe                                120.000 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 10 
 

1. Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości: 
 

1) przychody  - 14.000 zł, 
2) wydatki  - 21.000 zł, 
 zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 11 
 

Wyodrębnia się środki na wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 56.750 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 12 

 

Wyodrębnia się środki stanowiące  Funduszu Sołecki w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim  w wysokości 152.474,76 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 10. 
 

§ 13 

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2010 zgodnie z 
załącznikiem nr 11. 

§ 14 
 

Plan limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne Gminy Zagrodno na 
lata 2010-2012 zgodnie z załącznikiem nr 12. 
 
 



 4 

§ 15 

 

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej przedstawia załącznik nr 13 do uchwały. 
 

§ 16 

Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 
 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu          - w kwocie    1.000.000 zł 
2) planowanego deficytu budżetowego                            - w kwocie    4.000.000 zł 

§ 17 

 

Ustala się maksymalne wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez Wójta 
w roku budżetowym: 

1) pożyczki         50.000 zł 

2) poręczenia         50.000 zł 

§ 18 
 

Upoważnia się Wójta do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000 zł, 
 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa 
w roku następnym na łączną kwotę 1.000.000 zł, 

 

3) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy w ramach działu, 

4) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do 
dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji 
budżetowej z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia 
ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych, 

 

5) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w 
latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy na łączną kwotę 
500.000 zł, 

 

6) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 50.000 zł, 

7) udzielania w roku budżetowym poręczeń do łącznej kwoty 50.000 zł, 

8) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

 
 

§ 19 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

 



 5 

§ 20 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

     Stanisław Olechowski 


